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DRA RICHTERA
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PAIN-EXPELL- ER

Bunser

Oblíbený rodiniiý
nápoj Ameriky

Vyhání ItoKiNtj revinatické podairni
himhajsu ncialiea a neuralgii Hychle

odpouiábá mít víi boleni! a tupoftlí údu

nvalo Výborný pro vymknuli kul-havo-

a zlomeniny Kýchli vylíčení
nachlazení ehřipku Iwleat v krku

zamezuje uražení n zánět plic Pocity
na prnoii Dííenl boleni hluvy n

(iž 5 knpck v plní nkVnicl vody

výborné klnktadlo pro nemoci

Cžívá lí mi lio vnitřní (I kupky ve

nkluuici vody) je výtečné pro křeče

žaludku n špatní zažívání

Pravý přichází v bulíčku jak tulo

vyobrazen

t
Dejte pozor na bezcenné

pfitiélky
fiO rentová krabííka n lékárníku

AD RICHTER & CO
80 Washington Str„ Nei York N Y
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Kempová iiaznaííla jako (ítoíní-4i- i

Idvka po dví nocí byla zit

ívího domova vzdálena n proto
lodice jí-j-

í požwlnlí políeíí by

lim byla nápomocna dceru vy-

hledali I'r hyiiian který dívku

podrobil líkařnkí prohlídeu pro-hlán- íl

její nlav za rozhodní po-

vážlivý Dívka budí! prozatím

poiíchámi 11 rodíéři a vyíká až

jak ne noml pro liedonpílí rozhod-

ne

- Dle úniidku nlavebního a

v Dinaze nlavelml ruch

během píítllho jala a líla velice

ne zvedne Poéítá ne Že ne co nej-díív-

započne ne ntavboU no-

vých budov v eení liejméní i) l

iMKtntMi V brku totiž vyzvednu-

ta budou nu"ná povolení ku ntav-b- í

nového l''onlaiiee hotelu ve

výší +11100000 dále bude za po

éato ne nlavbou nové I' H Naťl

Danky v cení fJtioioo a několika

jiných továren a obchodní h bu

dov nákladem od tliMtíMt do Vl

000 Mimo to množntvl menších

budov očekává ne že bode bé

bem tohoto roku postaveno

líarry Hlraunner byl imlano

ven míntnkým truhlářem ne nluž

iiým +P10 ménféné kteréž vyplá-

ceny budou z fondu na opru v v bu

dov Jeho jmenováni učinil ma

vor před odročením ponlední

ehfe mét konďoifú kteříž je

pot vrdili

II D Duval z Pealriee kon

duklor zaměntuinv" 11 dráhv Poek

Inland pelnáct roku vyntoupíl ja-

ko kandidát M'o óřad želcnié-u- f

ho komínaře na republikánkém
líntku

ZE 80 OMAHY NCD

Více "budějovického
"

jest pito v Amerických
domovech nežli všeho
ostatního láhvového pi-

va dohromady ač jest
nejdražší
To dokazuje že před-
nost jeho jest všude

I

fimbnpl '1riOtt
VirrIi--- VAAEN0 A STAČENO U
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hlavni vínu a poklenek Tonyho
nene prý Wílliaiu kterýž přiqia-děn- í

a loupež v renortí MuVeyová
nonnoval -- - Ckrrnnl právník

Uiijřncr pokoušel ne vývody ob-hijc- fi

Tonyho vyvrátili a pouká-

zal že to byl ( íarlelta který o

nví vřilí dvé bambitky taníl a vy-

zval v renortí přítomní lihy rime

zvedli Jelikož ale nebohý Níek-d- l

nebyl nnad pří tom donií ry-

chlým ríurleMa cíiladnokrevní

nrdee mu kulí prostřelil a druhou

ranou také prý život Andemona

ohrozí! Vdor veškeré žalobce ná-

maze přece jen jak mezí přítom-

nými tak ani I orotf'ft Cínrletto

vii litonl pak jeho mládí nouelt

vzbudily což tnkí mílo Zit

že trent nmrfl byl UlU lul

doživotní žalář zmínili doc

Wíllinmn a Konamond jeho nou

druzi jnou pro ten namý zloéin

obžalování
V pátek li března v (

ve hnidu odbýval ne zápm

"llillu" llokiifa n polnkým zá

panníkem Vladiidavem bynkem
pří kterémž Zbynko pravým jmi-liei-

Wladek ťywfaiiíewíez po 'r

tlotelioví 'farmáři z lowy oná

umý za nejlepšího zápannlka na

aété ukáal n- - býlí příliš hbitým

a vynpílým protivníkem Vilému

llokuťoví éenkému obru Nebra

nky dobyv víléntví v dvou po

nolié jdoucích utkáních poprvé

za llieit pět minut podruhé za

élyří 11 pul minuly a divokého

jánolu nvýeh polnkých krajanu
kteří tvořili převážnou většinu

skoro dvou linie npoitovideb nad

šeiicíi jíž zaplnili pronfory diva

dla nlympie

Výročí uaroetiiu lana A

nionc Komenského vhodnou pro

Ifrainovoii zábavou onhivl "Vzdé

lavací klid Konniiiký
' ' cín 2--

Omaha 11 nice již v neděli 2'i

březnu l!MI v Kokolovní Výbor

klubu zajíntil bohatý program

kterýž nentávatí bude cím-- l

zpěvných a nlavnonlnl

íeéi nrebenter p St H leov-nkéh-

bude úéíukovatí 1'ékným

cinlcin zajinté bude též vyntoupc
ní ehvalní povíntí lišícího ne

k vai lita proť Franka Macha

Kterýž ze vzácní ochoty uvolil ne

program pro tuto plfležítont obo-

hatili Podrobný program nve

cjníme V příštím éínle tak aby

krajané mohli ne přenvídéiti že

nkllteéní ďllllý požitek bude pro

ní 11 významní přílcžíontí onlavy

narozenin lana Amone Kíímcnnké

ho připlHVen Vntilplií bude pnu

hých 2óe obnášet i

Po poniediil tři nebo ítyři
míníce kolovalo množntvl povíitl
o tom že vláda zamýšlí zrušit i

Níobrara renirvaci pro nármlid

len vyhrazenou a že onen pozemek

bude veřejnonti navrácen a na

domoviny rozdělen k zabrání pod

podmínkami iiěk'ercho kizciii

kových Zákonfl Meíirevv předně

ila Iive Ktoek National Hanky Ze

South Oiiiahv zajímající ne o tu

hjLX
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OMAHA
— Min pálek vcícr vážné zrn-tiín- l

utrpíl Piifj-ic- Doran --MIH

llarney Btr haníí ze Maníce t" íw

12 na 27 it llarney ni V oka-

mžiku když éeta k olmi nu Ml

H IHVITtWortll lil HC KtllHH'1' vy- -

jíždíla Dnran byl k zemí nražcii

při íemž hadicový vň p!'ll tlili

přejel a nelM7pi ční zraníld in ti

npfinobil Doran v íane kdy lni

popliifh bylo zazvoněno ncdí v

ncdadlc rychle vynknííl aliy po-

mohl koní zapřáhuoutí Při tom

VÍllk Ollív jeho V Hedlldle

pletl ti "ll liejell Že Zakolbial lile

zároveň i kom' h uleklí u tm

hItuiiu iikoěili pri éemz )onm

klopýtnul ii padl od vfi„ který
UlU tiH rento k olmi Ii-- vm pfe

jel Zrnnéní jeho bylo Hinrtelné

neboť Mbledáno ím mu byla dvé

yebm % hrudiilho koJe iivoliiemi

li mimo to utrpřl vnitřní arům- -

lil jimž véefH V íieiuoeiiieí pod-

lehl
— Ituebeil FinkleKteiu oIuíImkI-ní- k

Ktarým Imruburdlm % 1M n

('umírní ul luúleiii v itobotu pudl
V Jmlice inlm Houdí do mdlob

když mu totiž Mjndetf Konter udí-li- l

žo přelíéeiil m uliti nu pHAll

pátek díin M bÍTiiM olkládíi n

p ronil jej by tak noude neéinil

Vwik Houdee nikterak obav ani

předudkň KiiikleMteinovýidi ne

dbal a původní umUcni-ii- I nviÍ nu

zmínil Aby KinkleHteinna poiié-ku- d

otéíiI méHtký alolre

Kred Aiilieiweť mu onámil o k

jeho pMíéení bude pilobliýeh 12

píípadň přiděleno éSinž prý dal-i- í

neifmitiiÁ ne utvoří Kink-lentei-

jeHt obžalován ze klloVHl

kradení plumbaiSkí zaiíenl od

Will Irvina který pro onu krá

dež nyní vřenl mí odnlu

bujo

Pro nakupováni pracích látek na šaly jest i

náš obchod hlavním stanom! f

PracJ látky kteří nevyblednou
X za

My máme na nkladi úplný výbír dámnkýeli

Olieú který vznikl v úterý
o I hodině n půlnocí V éíc dlJH

m v 2" ul ohrožoval mnoho

lídnkveh život ii Pl ínpéehavní ba

níci vynašli že oheii vznikl nou-éanii-

ve dvou nvélníeíeh Ve kte

rých byly podlahy lianáklí pe

tiolejem tak že jnou toho náhle- -

In že bvl oheň zabižen I'řičiní
ním baníéfi byl (don obmezen tak

že majiteli který bydlí v Dáven

port la ( Ion Šiámkoví byla

Zpnnobellll šlťnla líní l((l!lKt

- Manželka li !on Konécla

bydlícího v í„ IP' ncv 20 ul„ ne

minulý týden vážní pořezala na

leví ruce když totiž chtěla ote-vřít- í

nkleníiioii nádobu ne zavaře

ninou Miiml být povolán Dr

Chaloupka který byl nucen ně

kolika nlehy ránu zašití

Ho Omažnká policie byla

požádána lanieneiii K lloelem by

nlíppemň pro domov od

Navštivte nán nežli někde
+ Vám peníze!

i Wm Vašák -

1262-1- 264 Jiíní 13 ulice

l'o několik poxledliíeh týdilll

iiiné iieino"!' řiidí v kru

{eli nimieh knijajiů mezi nimiž

ioieiA( mi' též pan dali lilm! e

[ nlililié U'í í m himl íiiwk ý Id

a Wílliaiii ul a manžel elivalné

náiné majitelky roihb'ho ol

ebodn božím Htfížníin Pan Ií
bal vždy byl uiyli veeí a do

jbrémii drn v I ie tííl viak před
několika dny náhle xe roiicoiohl

tak že byl niieen Irkahkoii pomne
vvhledal Prožluklv revmat lam

který ji ťillk lidi He lianllovill

uehválíl p Libidu a vzdor tomu

ze vedle peílivého lékařského o

Aelření též té liejlepAl doilláel pé

ér nc mu doHtává přece utav jeho
iie"hec Mé a jak by bylo přáním

nikterak k lemíuiu obrátili Don

fejme však že lanoví dobrému

nav inu příteli podaří ne přece

neváného Iwmta Mehc ahtiatí a

Že eo neídét v krutni Milých

přátel zdráv a jako vždy veml

ZIIe ne ohje - Vážnou clmlo

bm na lože nemocných jak ne

(nini oznamuje upoután jcM té

pan Priink Hláiuii dobře známý

zástupce Cudaby jateěiií upole-
-

jlioKtí ii v éÍ!le 12"il jíž 1 ul ae

avojl rodinou bydlící Také on

pojednou roznemohl ne tak Že

ntiiv jeho obavy vzbuzoval l'ou- -

fejnie váak že i v tomto případe

podaří lékařnké vědí a něžní-in-

dom&efiuu onetření bývalé

zdraví panu Slámoví navrátili

neznámu iieuiocných dále na-

lézá no již po několik týdnii pani
KriiutÍMka ťenkovú známá zdejáí

krajanka hydlúd na 1" blíže Wil-lia-

ul deliko atále nalézá ne v

lékaínkéni a má pi
cli-vo-

ii

domácí obHÍuhu lze očekáva-

li že ne opít eo nejdříve a k ra-

don! i iVmých přátel paní 1'eňkovA

pozdraví -- - S potém-nl- můžeini!

dnen ndéliti že' lakí ntav paní
hoiikaloví známí horliví praeo
iiiec v kruzích nHkovýcli která

ne v min týdnu pojednou vážné

roziiemohbl ne utínení lepší
1'ředinill neděli jak ne dovídáme

vážná nehoda potkala paní Šrám

kovoii bydlíc! ne nvým inauželein

lanem Krámkem v éln pl'l 1'iiie

ul Zminíiiého dn pani Šrámko-

vá když nenla polévku na ntřil

iiéjrtVým iiedopatřeiilni klopýtla a

pri tom híI[ polívku po oIh

rolila ak b 1'dášlí na ptnoii

povážliví r oiaíila Mylo jí
htolií bolenti přetrpěti n ji t piá
utni aby i ona záhy opétm" ne po
fdcavila

- Tmiy t'iailtioi PMttéiuu

iahn lleiuy K Nieki-l- l a l pu

hi eil v dmtr willdu V y liiéi en tli t

dxiHoint k'willet- - (t)l lUVidéell

i wiudv prvťltu ntupoí 1'orota

ii nu f trt nhí radda ' v álek
xl t lo do I :o lil lp Tímy

ikíh io'iďk !t viiciUii na

Ut v iii')rlím řoi!ld i

tukiř l iod po iMIUtoni ítok I

6c 8c 10c a 12c yard

40c do S225
i

jinde kouidte! llái-tHrn- T

f

Dva obchody
OMAHA NEB

- V měnící únoru zemřelo v

našem míntí 12 miižň a 7 žen do

hromady lí) íaob Proti tomu by-

lo oznámeno že narodilo w? II

hochu 2!) dívčata - - dohronajly
70 novoobíarift

Důležité upozornění

KRAJANÉ TRPlTE REVM

TI8MEM?

Pakli ano neodkládejta a o

patříc ni ihned

H0LY LINIMENT
í výborná a onvídícné mazání
klcrí znamenití ne oavídíuji a
íinl divy 11 v5'(di kdoí j#j pro
ti reviiiutiekým bolentiMit kontí a

kloubil upotřebili Jent faruíen
Cban Mol v Wfa Cn twl ÍL

Jiieiu o řintýcb potravinách t
j června PlOfi — éin nerie r0í)M

láhev a návodem ntojl Til) pentn
itn láhev 7 poštou vypláče
ni Kyza íenká firma Holt
Mfkf Po HOJ Willhtm Str n
limba Nebr 2"tf'- -

DOMY:
a-- Il itHf 1 t i
' li Ku kur t i
I "'' jiíhI íi nli r t I

'T1Í iiul % tiliii' lul 'ei (

ILli-- l H4 úlu v liltlHl
'"' Jlílll J MIS ililMi

~

iitl I Ittt llillU

Min M11ll1t " nv i

ITíT il lit ulir } ilitiii
Ul ) i 1 tlo k řl

'
? jimi ta uii Mft

1 iiínt l uiiO' t

1 VV iilin íumrk 4 i„ W

l 4t juni 113 !

t n il I" 1 Í„Hkv
! 'I HM II tl

~ V polovicí února dontala pí
Františka Pinkaíová bydlící v í
2'l" ncv 20 ul dopia od nví dce-

ry Anny která ne delší íaa v mí-nl- í

Pocatcllo Idaho nalézá Dce-

ra nvou matku žádá by přijela
na její avatbu kterou bude dá-

vit i dne 21 února a panem llarry
K Mannfichlem Pan II H Mana

liebl jent v onom méntí zamínt-ná- n

u tiynnl pošty co líntonoá a

vlantnl Unii dva domky a !' lotři

dále vlantnl blíže toho měnta rcné

0 Kil) akrech Paní Pinkaíová by

byla a radimtl přání nví deery npl-nil- a

ale není jí možno ne na

íaa z domova vzdálit Dcera pí
Pinkacoví v nánledujíeím dopine

píše že tedy nvou matičku v krát-

kém ěirne navštiv! ne nvým inaii-želei- n

by n npoleíní wznali a

pak Že ni vezme nvílio nyiin"ka
malého Tomy nebou do avílio no-véh-

domova Pani Pinkaiovou

tak dalece dceřin dopia potěšil
ovšem al na to jít by míla malé-

ho Tomy ztratit K tlm nt pomni

lieiitftžt MpřAteli' neb jent to jej'
mazánek a ten by babiíce pak
neházel všude — Novomanželi

iierhf přijmou naše nrdecní bia

hopřáiií a pani Pinkaíoví řeje
nte by tt itfmiťwla a malým To

mv rooiíit
Pan Aloi Cimk nyn zná

10 do motiínílio krále pana V

1 mU bydlicibo v í J'mi jiíul 'Jl
dlee klefý jen MiiénlUi'iU v Ú

inďiviií míittnkrliii klerkn ne ty

tu dny vrátit i Iin-ol- klc byl
na naviléví 11 nvýeh přátel a

li valil m íc iw mu tam nnim ni

té hbibi

Sbína hieiia Pivoňková

pul dt Ul 144 iieiiUM ui a poliéVttdJ

jejl IH l pšl ba lliillll

b ho Ivdit přreii4 le nvélm

btint di lit noH líit e V Im fa

V Oiltaie kde bude nmruU li O

ptřnri (nmifluip i ne opi rwee

i a l"'i Wt ne

h (p fit ir 'tlr4VÍ
U

l'id I rntik Pit tm kov

proUU tvlu diti o4jtik na 21

m tí p il ut „ p Y Vi I t k vl

té

pátrala po zmízelím jeho zamění-luníc- i

k'erý přišel minulý pátek
do našeho měnili a íánlkou njv(lr#

za kteří mél koupili koní Jame

lloel vlanlni farmu I mile od lícn-no-

a Wilnon byl U něho zamént

nán l íiiiívadž byl dělník dopo-nu-

niolihlívý mynlí jeho
jej potkala nija-

ká nehoda a proto žádá policii by

po néiii pátrala
Na obvinění že kupuje od

hochů všeliké věcí kleli patli
dráze líoek Inland hyl v nobotu

uvízněii detektivem Andy Lepin

nkýui mladý obchodník v

Itert Itartte' Obviníuliiu
nélio vzuenl hlldai nhora jmeno-

vaní dráhy
V minulém éínle ve yprávi

kterou jNine příuenli nlraiiu paní

Anny lellnkoví která míla hýti

depoltovaná 1I0 Cech utálo Ir p
II Itoráéek ntod za ní árii

kil kdežto onu árilkll nbilll npo

héní n p loH f in llavtriii by
illiel'0 V í it eV Jl ulice a ní

ee každv +r0 což mibrádi opia
vujeiuf iVid Anna ! linková nv

ni bydd ntfidilVÍ 11 p li lloroka
a p ( fa Havla dtol to kn

leéoé eb V l bodní že e j''li
oaÍdMi liib- - kteil e n tfiknvmi
In tnv tfti ii jinoii m'' kiMjiiikv

VÝHODNÁ řftlUŽlTOBTI

jtudt j
I nova modt-iiu'- '

it4 ntavt d loty 'ill'it
iMťi 101 I I a PJk a jt ttiot

1ld It4 l Pdk id v M

itti#t Tiitii nUvtol tt ( iiflaji 114

cti ně p!itk v -- ti iKíttivé

Vlíitut p 114 pttb J V t tmi-- !

ttkotl ťl 1 ItOltOllt jk
UiUllU

K ttl ' ÍI li"V #4

jUblt Itdt (itld nkvta ne U

vtttto4 pfill íllot 'p"MH Í l

k( klOtoH ltplku Itl 14 relilt

iu t niabn

IUM iUU I l' 4 t

l ( llttt4 ! t !tt4 M )

Tvbr II --
J h

jto záležitont dopnal na lenid nluž- -

bu hoMpodařkélio oillioru a otutr-ž- e

již odpovéif od laioen M

výkonného tcwniho náéel

nika Mr Adama mlílilje že vlá-d- a

přítomní ncponivšll vnťec na

rušeni Viobrnra cánti zálo-

hy 11 dodává Že iiánledkeni neva-

lní-hodnoty půdy pro rolniét

lil nebude ldenHú tentokrát o

bledni této krajiny iiiěcho po

nikiiuto Níobrara lennl remrva- -

ee poňtrtVí'l e l'J"iMI po

niku ležícího mei Níobrara iv

kou a Smike potokem v tlierry
jokieMi í 12 mil jižní od ody
ílenl !o niuiý kopcovitý plk"V
!poiintk aěkoltv jent tam níko

llk Údolí %lobiVtll k obďMVttld

ipřnl ' léty vlá la na kn v v A

!elrt lilkolik tli' jielm dlllhu

boroVÍtV I liiťb VČŇlliíl lvť lot

potomiit'Í pli lljldxu otilii II J tť

KcHot IM V i ' polnllljl' l"t ne Mm
'ďd-Vtkili-

l fllillia Poép o't
4bitliV lil drotleoi bolovl-- '

tt-- 4

l'V V '" II t tl jilé odr'
ú tlt šil ii n V bci in id 'lo
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